
КАЗЬМИНОЙ ВИКТОРИИ СЕРГЕЕВНЕ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа № 4, город Пыть-Ях

5-7 класс



 

                       

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

городской округ Пыть-Ях 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

П Р И К А З 

 
09.12.2022                                                                                                  ПР-417 

                                                                                                                                                                     

Об утверждении результатов  

муниципального этапа всероссийской  

олимпиады школьников  

в 2022-2023 учебном году по  

общеобразовательному предмету  

«русский язык»  

 

 

В соответствии с приказом управления по образованию от 19.08.2022 

№ПР-315 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022-2023 учебном году», на основании протоколов заседания 

жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников                           

в 2022-2023 учебном году по общеобразовательному предмету «русский язык» 

от 23.11.2022 

 

 

приказываю: 

 

 

1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году по общеобразовательному 

предмету «русский язык» (приложение). 



 

2. Громак К.В., консультанту отдела общего образования управления по 

образованию администрации города, разместить рейтинговые списки 

участников на официальном сайте управления по образованию администрации 

города (http://ko.mmc-pytyach.org). 

3. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 

начальника отдела общего образования управления по образованию 

администрации города Лебедеву О.К. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника управления по образованию администрации города 

Калимуллину А.Р. 

 

 

Начальник управления                                                                      М.Ю. Букреева 

 

 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  

534B8E94D6607DF87A5120362AC07DF2 

Владелец  Букреева  Марина Юрьевна 

Действителен с 13.07.2022 по 06.10.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://ko.mmc-pytyach.org/


Приложение  

к приказу управления по образованию 

 

Результаты  

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2022-2023 учебном году  

по общеобразовательному предмету «русский язык» 

 
№п/п Фамилия, инициалы 

участника 

Класс  Балл  Статус участника  Регион  

1 Байбекова Э.Ю. 11 68 победитель ХМАО-Югра 

2 Деменина А.О. 8 54,5 победитель ХМАО-Югра 

3 Сафина Д.А. 8 52,5 призер (2 место) ХМАО-Югра 

4 Аксенова Л.А. 8 51,5 призер (3 место) ХМАО-Югра 

5 Уманюк И.В. 7 50,5 победитель ХМАО-Югра 

6 Лан Н.В. 8 50,5 участник ХМАО-Югра 

7 Горбатенко К.Р. 8 50,5 участник ХМАО-Югра 

8 Якубов М.И. 8 48,5 участник ХМАО-Югра 

9 Франчук Я.С. 10 48 победитель ХМАО-Югра 

10 Руденко А.М. 11 43 призер (2 место) ХМАО-Югра 

11 Франчук Ю.С. 10 41 призер (2 место) ХМАО-Югра 

12 Сураева Е.А. 7 40 призер (2 место) ХМАО-Югра 

13 Мазур Н.И. 10 40 призер (3 место) ХМАО-Югра 

14 Лапшина П.А. 11 40 призер (3 место) ХМАО-Югра 

15 Шуховцева Е.С. 7 37,5 призер (3 место) ХМАО-Югра 

16 Киструга Е.А. 7 35,5 участник ХМАО-Югра 

17 Маюрченко Е.В. 11 30,5 участник ХМАО-Югра 

18 Головня Д.О. 11 30 участник ХМАО-Югра 

19 Иванищева О.В. 10 27 участник ХМАО-Югра 

20 Нойкин Д.В. 10 25 участник ХМАО-Югра 

21 Сафиуллина Э.А. 11 24 участник ХМАО-Югра 

22 Абдулгазизов А.А. 10 22 участник ХМАО-Югра 

23 Великий Д.О. 10 21 участник ХМАО-Югра 

24 Суставов И.П. 9 21 участник ХМАО-Югра 

25 Попова П.А. 7 19 участник ХМАО-Югра 

26 Сафина М.А. 9 19 участник ХМАО-Югра 

27 Уманюк К.В. 9 17 участник ХМАО-Югра 

28 Дыдымова Э.А. 9 16 участник ХМАО-Югра 

29 Халимова Л.Д. 9 14 участник ХМАО-Югра 



 

30 Ахметшина К.Р. 9 13 участник ХМАО-Югра 

31 Ващенко Д.С. 9 9 участник ХМАО-Югра 

32 Бабич В.М. 9 8 участник ХМАО-Югра 

33 Бусс В.В. 9 8 участник ХМАО-Югра 

34 Губайдулин Т.М. 9 7 участник ХМАО-Югра 

35 Наумова Е.А. 9 7 участник ХМАО-Югра 

36 Немоляев Д.В. 9 7 участник ХМАО-Югра 

 

 





















ИТОГИ  
VI Открытого  городского конкурса чтецов 

«Сначала было слово» 
 

№ 

п/п  

Ф.И. участника, 

автор, название про-

изведения 

 

 

Учреждение, 

город, 

должность руководите-

ля участника, 

ФИО  

МЕСТО 

ХУДОЖЕСТВЕННОЕ ЧТЕНИЕ АВТОРСКОГО ПРОИЗВЕДЕНИЯ 

ВОЗРАСТНАЯ КАТЕГОРИЯ 7 до 9 лет 

1.  Сибгатуллин Марсель  

 А. Коновалова                        

«Где купить путёвку в 

детство?» 

МБОУ  

«Школа развития № 24»                

г. Нефтеюганск  

Новосёлова Екатерина  

Анатольевна  

- 

ХУДОЖЕСТВЕННОЕ ЧТЕНИЕ БАСНИ 

7 до 9 лет 

2.  Ожигина Александра                   

И. А. Крылов                     

«Стрекоза и муравей» 

МБОУ СОШ № 6 

 г. Пыть-Ях 

Савлюбаева Н.З. 

 

Диплом 

III степени 

3.  Шерифова Самира  

И.А. Крылов  

«Ворона и лисица» 

МБОУ СОШ № 6  

г. Пыть-Ях 

Каримова Зиля Галимхановна 

Диплом  

II степени 

ВОЗРАСТНАЯ КАТЕГОРИЯ  10 до 12 лет 

4.  Дзюба Матвей 

«Ворона и лисица» 

МБОУ СОШ № 6 

г. Пыть -Ях 

Дзюба Юлия Сергеевна 

Лауреат 

 II степени 

5.  Хеиров Фарид 

«Волк на псарне» 

МБОУ СОШ № 6 

г. Пыть -Ях 

Люхина Арина Юрьевна 

 

Диплом  

II степени 

ВОЗРАСТНАЯ КАТЕГОРИЯ 16 до 18 лет 

6.  Трифонов Валерий 

И. Крылов 

 «Мартышка и очки» 

 

МБОУ ДО 

«Детская школа искусств»  

г. Пыть-Ях 

 Шевченко Валентина 

 Михайловна  

Лауреат 

 I степени 

7.  Назаркин Максим 

И. Крылов 

 «Слон и Моська» 

 

МБОУ ДО 

«Детская школа искусств»  

г. Пыть-Ях 

Шевченко Валентина  

Михайловна  

Лауреат 

 I степени 

ХУДОЖЕСТВЕННОЕ ЧТЕНИЕ  ПОЭЗИИ 

ВОЗРАСТНАЯ КАТЕГОРИЯ 7 до 9 лет 

8.  Мазнева Анна  

А.  Барто  «В театре» 

МБОУ СОШ № 6 

 г. Пыть-Ях  

Мерзлякова Ольга Борисовна  

Диплом 

 II степени 

9.  Гуща Дарья  

С. Карпова  

МБОУ СОШ № 6  

г. Пыть-Ях 

 Мерзлякова Ольга Борисовна 

Диплом 

 I степени 



«У России глаза голу-

бые» 

г. Пыть –Ях 

Шевченко Валентина  

Михайловна 

 

III степени 

56.  Рахмадуллина Элина 

«Любите друг друга» 

МБОУ ДО ДШИ 

г. Пыть –Ях 

Шевченко Валентина  

Михайловна 

Лауреат  

III степени 

57.  Гарипова Дарина 

«Россия начиналась не с 

меча» 

МБОУ СОШ № 6  

Мачульская Татьяна Ивановна 

 

Лауреат  

I степени 

58.  Гусейнова Шахризат 

«Россия – Родина свя-

тая…» 

МБОУ СОШ № 6  

 Багатова Тамила Исмаиловна 

 

- 

59.  Джабраилова Максалина 

«Десятилетний человек» 

МБОУ СОШ № 6  

 Багатова Тамила Исмаиловна 

 

- 

60.  Джабраилова Максалина 

«Каракули» 

МБОУ СОШ № 6  

 Аверина Любовь  

Владимировна 

Лауреат 

 II степени 

 

61.  Джаватханов Захан 

«Я как-то в дом принес 

щенка» 

МБОУ СОШ № 5 

г. Пыть -Ях 

 Зеленина Ольга Николаевна 

 

Лауреат  

III степени 

62.  Колесьянкин Ярослав 

«Папа пишется с боль-

шой буквы П» 

МБОУ СОШ № 4 

 Мухитова Динара Раисовна 

 

Лауреат  

III степени 

63.  Ларионова Полина 

«Моя великая Россия» 

МБОУ СОШ №5 

г. Пыть -Ях 

 Данилюк Евгения Анатольевна 

Диплом 

 I степени 

64.  Менкаилова Хадижа 

«Рассказ танкиста» 

МБОУ СОШ № 4 

г. Пыть -Ях 

 Мухитова Динара Раисовна 

 

Лауреат  

III степени 

65.  Хайрова Вероника 

«Берегите своих детей» 

МБОУ СОШ № 4 

г. Пыть -Ях 

 Мухитова Динара Раисовна 

Диплом 

 I степени 

66.  Шкуратова Дарья 

«Какие чудесные дети» 

МБОУ СОШ № 4 

г. Пыть -Ях 

Высотская Татьяна Валерьевна 

Лауреат 

 III степени 

ВОЗРАСТНАЯ КАТЕГОРИЯ 13 до 15 лет 

67.  Вилисов Максим 

С. Михалков 

«Тридцать шесть и пять»  

 

МБОУ СОШ №5  

г. Пыть-Ях  

Михеева Галина Викторовна 

 учитель русского языка и лите-

ратуры 

Лауреат  

III степени 

68.  Исмаков Данир 

«Человеку надо мало» 

 

МБОУ СОШ № 4  

г.Пыть-Ях 

учитель русского языка и лите-

ратуры 

Поночовная Людмила Павловна 

Лауреат 

 III степени 

69.  Лесник Артем 

М. Джалиль 

«Варварство» 

 

МБОУ СОШ №6 

 г. Пыть-Ях 

учитель русского языка и лите-

ратуры 

Полищук Алие  

Камиловна 

Лауреат  

II степени 

70.  Сафина Мария МБОУ СОШ № 5  Лауреат  

zaevavi
Выделение

zaevavi
Выделение

zaevavi
Выделение

zaevavi
Выделение

zaevavi
Выделение

zaevavi
Выделение

zaevavi
Выделение

zaevavi
Выделение

zaevavi
Выделение

zaevavi
Выделение





zaevavi
Выделение







Хайрова Вероника Ревальдовна



Менкаилова Хадижа Валидовна



Руководитель управления 
по работе с органами 

государственной власти

Голубкова Е.Е.дата

во Всероссийском интеллектуальном турнире 
«Научные миры», проведённом на платформе «ЯКласс».

Ваши знания, упорство и стремление к совершенству 
позволили достичь высоких результатов. 


Поздравляем с заслуженной победой и желаем 
дальнейших успехов в изучении естественных наук!

за I место среди 11 «А» классов

г. Москва.

МБОУ СОШ № 1
СОШ (вторая стока)

ИВАНОВ иван

Диплом 
победителя

награждается

Руководитель управления 
по работе с органами 

государственной власти

Голубкова Е.Е.дата

Мы благодарим вас за проявленный интерес, 
стремление к новым знаниям и высокую мотивацию. 
Участие в турнире стало важным шагом в развитии 
интеллектуальных и познавательных способностей.

за активное участие во Всероссийском 
интеллектуальном турнире «Научные миры»,  

проведённом на платформе «ЯКласс».

Грамота 
участника

награждается

Макка Апазова
МБОУ СОШ № 4

Ханты-Мансийский АО — Югра

19.03.2025



за участие в викторине «Непокорённый Ленинград», 
проходившей в рамках Всероссийского проекта 

«Непокорённый Ленинград: от блокады к Победе», 
направленного на сохранение памяти о героическом 

подвиге жителей и защитников Ленинграда.

награждается

Грамота участника

Руководитель управления 
по работе с органами 

государственной власти

Голубкова Е.Е.Дата 

Дмитрий Клочков

МБОУ СОШ № 4

Ханты-Мансийский АО — Югра

14.03.2025


